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                   Słubice, 25 czerwca 2012  

  
 
 
     Wojewoda Lubuski, 
     Marszałek Województwa, 
     Posłowie i Senatorowie Ziemi Lubuskiej 
 
 
Szanowni Państwo!      
 

W imieniu mieszkańców miasta Słubice chcielibyśmy apelować do Państwa o pomoc w 

przekonaniu Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, a także 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, do wpisania inwestycji budowy 

obwodnicy Słubic do Programu Budowy Dróg Krajowych.  

Miasto Słubice jest specyficznie położoną miejscowością nadgraniczną. Krzyżują się tutaj 

drogi z zachodu na wschód Europy i z południa na północ Polski oraz dalej do Skandynawii. 

W pobliżu Słubic znajduje się największe przejście graniczne o niespotykanym gdzie indziej w 

kraju natężeniu ruchu.  

To wszystko powoduje, że cały ruch samochodów ciężarowych kieruje się przez centrum 

naszego miasta, co jest przyczyną tzw. „korków”, drgań powodujących zniszczenia w 

budynkach oraz wielu niebezpieczeństw i zagrożeń, nie tylko dla mieszkańców naszego 

miasta. Infrastruktura komunikacyjna miasta jest w znacznym stopniu dewastowana.  

Budowa obwodnicy miasta wyeliminuje wszystkie te niedogodności, a ponadto poprawi 

płynność ruchu, ograniczy liczbę skrzyżowań, a co za tym idzie zwiększy poziom 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Dlatego właśnie Stowarzyszenie Słubiczanie.pl przeprowadziło akcję społeczną polegającą na 

zbiórce podpisów mieszkańców pod petycją żądającą budowy obwodnicy Słubic. Podpisów 

tych zebrano ponad 5100. Tak duża ich liczba potwierdza jedynie jak ogromnym problemem 

lokalnym jest brak obwodnicy Słubic. O determinacji mieszkańców w walce o objazdówkę 
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świadczy także blokada drogi w centrum Słubic, która miała miejsce 25 maja 2012 roku. 

Mieszkańcy Słubic zapowiadają, że w przypadku dalszego braku działań zmierzających do 

rozpoczęcia inwestycji, będą systematycznie blokować ulice w mieście.  

Jednocześnie chcielibyśmy zaznaczyć, że z prowadzonej przez nasze Stowarzyszenie 

korespondencji z Ministerstwem Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej wynika, że 

w bieżącym roku przeprowadzona zostanie aktualizacja „Programu Budowy Dróg Krajowych 

na lata 2011-2015”, uwzględniająca wnioski o inwestycje możliwe do przeprowadzenia po 

2013 roku. Co niezmiernie ważne: inwestycja polegająca na budowie obejścia Słubic spełnia 

kryteria określone w tym Programie. W związku z tym słubiczanie liczą, że wyczekiwana 

przez nich inwestycja zostanie przy tej okazji wpisana na przedmiotową listę.  

Dlatego raz jeszcze prosimy Państwa o wsparcie i skuteczne lobbowanie w instytucjach 

centralnych o wpisanie inwestycji budowy obwodnicy Słubic do zaktualizowanego 

Programu Budowy Dróg Krajowych. Wierzymy, że wspólnymi siłami przekonamy 

odpowiednie instytucje do skutecznego rozwiązania gardłowego dla mieszkańców miasta 

problemu.  

Słubiczanie liczą na Państwa pomoc! 

 
 
 

 
Z wyrazami szacunku  
 
Robert Włodek 
prezes Stowarzyszenia SŁUBICZANIE.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


